
 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2012 M. VASARIO 15 D. 

SPRENDIMO NR. T1-15 „DĖL NUOMOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINĘ ŽEMĘ 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. rugsėjo 25 d. Nr. T1-185 

Pasvalys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Pasvalio rajono savivaldybės taryba nusprendž ia : 

1. Pakeisti Nuomos mokesčio už valstybinę žemę administravimo taisykles, patvirtintas Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T1-15 „Dėl  nuomos mokesčio už 

valstybinę žemę administravimo taisyklių patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – 

Taisyklės): 

1.1. Pakeisti Taisyklių 15 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„15. Fiziniams asmenims nuomos mokestį už valstybinę žemę apskaičiuoja ir deklaracijas (1 

priedas) suformuoja Žemės ūkio skyrius iki kalendorinių metų spalio 15 d. Daugiabučiuose namuose 

esančių kitos (komercinės) paskirties patalpų savininkams Žemės ūkio skyrius apskaičiuoja nuomos 

mokestį atskirai ir suformuoja atskiras deklaracijas.“  

1.2. Papildyti Taisykles 16-1 punktu: 

„16-1. Už daugiabučių gyvenamųjų namų naudojamą valstybinę žemę suformuotos deklaracijos 

teikiamos: 

16-1.1. daugiabučio namo butų ir kitų patalpų savininkams, daugiabučio namo bendrijos 

pirmininkui, jungtinės veiklos sutarties įgaliotam atstovui pagal gautą informaciją apie daugiabučio 

namo butų ir kitų patalpų savininkams tenkančią dalį bendrojoje dalinėje nuosavybėje; 

16-1.2. subjektui, kuris pagal sudarytą paslaugos sutartį žemės nuomos mokestį už daugiabučio 

gyvenamojo namo naudojamą žemę proporcingai paskirsto daugiabučio namo butų ir kitų patalpų 

savininkams pagal patalpų savininkų turimą dalį bendrojoje dalinėje nuosavybėje.“ 

1.3. Papildyti Taisykles 16-2 punktu: 

„16-2. Buto ir kitų patalpų savininkui priklausanti bendrosios dalinės nuosavybės dalis yra lygi 

jam nuosavybės teise priklausančių patalpų naudingojo ploto ir gyvenamojo namo naudingojo ploto 

santykiui.“ 

1.4. Pakeisti Taisyklių 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Mokesčio mokėtojams, nesumokėjusiems nuomos mokesčio už valstybinę žemę, Žemės 

ūkio skyrius siunčia skolos priminimą (3 priedas) dėl mokestinės prievolės nevykdymo. Bendroji 

nepriemoka apskaičiuojama kalendorinių metų sausio 1 d. ir per 20 dienų išsiunčiami priminimai 

skolininkams, kurių skola viršija 2 Eur.“ 

1.5. Papildyti Taisykles 3 priedu (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 8 d. 

sprendimo Nr. T1-59 „Dėl žemės mokesčio ir nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio 

vidaus vandenų fondo vandens telkinius tarifų, lengvatų ir mokėjimo terminų nustatymo 2007 metams“ 

14 punktą.  

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam 

teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 
Savivaldybės meras              Gintautas Gegužinskas 


